Sed pro dubitandi ratione in praesentem assertio-
nem ita insurgo: Ad baptismum nullo modo
desideratur voluntas ex parte suscipientis: ergo

amentes, & dormientes, etiæ antea propositum
baptizandi non habuerint, baptizari valent, in
Antecedens probatur; nam infans nec iudicium,
nec voluntatem habet, l. 1. C. de falsa moneta;
& omnia quæ vidit, ignorat, l. ult. ff. rem pu-
pilli, l. pupillus, ff. de R. I. & equiparatur furio-
so, §. furiosus, Infit. de innu. l. 2. ff. de pure co-
dicil. plura Petrus Faber, & Gothofredus in l. in
negotio, ff. de R. I. sed infans baptizari potest.
Concil. Milevit. can. 2. Gerund. can. 5. Brachar. 2.
can. 7. Clem. 1. de summa Trinit. probavi supe-
riori commentario. Igitur etiam amentes, & dor-
mientes, etiæ antea baptismum non petierint,
baptizari valent. Augetur hæc dubitandi ratio
ex eo, nam dormiens quodammodo voluntatem
& iudicium habet; siquidem ex delicto commis-
so tenetur, l. si seruus 27. §. 9. ff. ad leg. Aquil.
Ergo si ex delicto dormiens potest obligari,
poterit etiam & baptismum recipere. Augetur
tandem hæc dubitandi ratio ex cap. qui recedunt
in fine 26. quæst. 6. ubi agitur de reconciliatio
eorum, qui cum in gradu peccitentia solennis
esent, subito obmutuerunt: & ajunt PP. Con-
cilia Araulic. quod potuerunt reconciliari, sicut
& baptizari, & circa amores ita ajunt: Amen-
tibus eriam quacunq; pietatis conferatis sunt. Ergo
si omnia, quæ sunt pietatis, amentibus con-
ferri possunt, etiam baptismus illis administrari
valer.

Quâ dubitandi ratione non obstante vera est
præfens assertio, pro cuius expositione sciendum est, subiectum capax sacramenti baptismi
esse quemlibet hominem viatorum, cuiuscunque
sexus, etatis, vel conditionis, non baptizatum,
habentem intentionem suscipiendo hoc sacra-
mentum, sive veram, cum jam rationis iudicio
frutur; sive præsumptam, cum ante rationis
usum a parentibus baptismo traditur. Quam
doctrinam pluribus Ecclesiæ decretis firmant, &
SS. PP. testimoniis probant Bellarmus tom. 2.
controv. lib. 1. de bapt. cap. 8. Beccanus codem
tract. cap. 10. quæst. 1. Gregorius de Valencia
tom. 4. disput. 4. quæst. 3. Summista, & Theologi
Moraliti de hoc Sacramento agentes, consigli
a Martinez de Prado tom. 1. de Sacram. tit. de
baptismo, cap. de subiecto; nam sicut omibus
est necessarius baptismus, iuxta illud Divi Joannis
cap. 3. *Nisi quis renatus fuerit; quia omnes in
Adam peccaverunt, D. Paulus ad Romanos cap. 5.
& 1. ad Corinth. cap. 15. ita omnibus convenit
per januam Sacramentorum, videlicet baptismum,
ingredi Ecclesiam, & regenerari. Deinde omnes
PP. tam Ecclesia Latina, quam Graeca, hanc
sententiam deducunt ex illis verbis Christi Do-
mini apud Matthæum cap. ultim. Docete omnes
gentes, baptizantes eos. In quibus Christus Do-
minus minus absoluere docuit, quamcumque gen-
tei esse capacem hujus sacramenti: igitur quilibet
homo, cuiuscunque etatis, aut conditionis sit,
capax est hujus sacramenti. Dixi quilibet homo,
ut excludatur animalia, & alia inservientia,
quæ cum peccatum originale non contraxerint,
quod ex Adamo traducitur, Trident. ss. 1.
cap. 3. & ss. 6. cap. 3. & experientia rationis int.,
incapaces sunt hujus Sacramenti, ut de sayris,
& brutis etiam natu ex foemina & animali, post
D. Thomam docent Trullench. lib. 2. de bapti-
smo, cap. 1. dub. 6. num. 2. Dicafillo, Candieus,
& Bonacina relati à Leandro de sacram. bapti-
smo, disput. 5. quæst. 2. Circa monstrum vero non
convenit.*

consentient Moralistæ , aliis affirmantibus capax esse baptisimi , alisque quamplurimis negantibus. Sed pro eorum conciliatione , atque hujus dubii resolutione dicendum est , monstrum pluribus modis considerari posse , aut genitum ex homine , & animali ; & tunc baptizari non posse , recte affirmat Henriquez lib. 4. summa , cap. 21. licet eo casu baptisimum ritè administrari posse sub conditione si capax sit , teneat post Diaconatum , & Castrum Palaum Leander ubi suprà , quæstione 3. vel si genitum ex viro , & foemina portentum , seu prodigium nascatur , ut si mulier contra formam generis humani vitulum enixa sit , de quo partu loquitur Consultus in l. non sunt liberi 14. ff. de statu homin. & tunc DD. communiter discrimen constitutum inter monstrum , quod caput ferinum habet , & inter illud , quod humanum caput habet , & cetera membra ferina : Primo casu monstrum baptizari non posse affirmant , secundo vero casu baptisimum administrari posse docent . Ita Navarrus , Bonacina , & Comitulus relati à Leandro suprà , quæst. 4. ex caratione , quia caput principalis hominis pars est , l. cum in diversis 44. ff. de relig. in hoc tamen casu differendum esse baptisimum per aliquod tempus , ut melius cognosci possit monstri natura , proxime laudati DD. affirmant . Aliquando vero partus non prodigiolus , sed portentosus nascitur , cum videlicet forma hominis non deest , sed in aliquo peccavit natura ; quia servata humani partus formâ membrorum officia ampliavit , ut si cum tribus manibus , oculis , aut si cum pluribus digitis partus edatur : de quo portentoso partu loquuntur Consulti in dict. l. non sunt liberi , in fine , l. hoc tantum 38. l. querunt 135. ff. de S. V. junctis traditis à Carranza de partu , cap. 17. Torreblanca lib. 5. de juri spiritu , cap. 8. Arellano cap. 8. de juris ratione , lib. 2. cap. 5. per tot. & lib. 2. singulis cap. 2. D. Joseph de Retes lib. 1. opus. cap. 1. nam isti portentosi partus veri liberi sunt , l. ultim. part. 23. par. 4. ubi de partu prodigiioso , & portentoso ita air Alfonsus Rex : No deben ser contados fijos los que nacen de la muger , y no son figurados como homes , assi como si fueren caueca , o otros miembros de bestia : mas si la criatura nace en figura de home , maguer aya miembros sobrejanos , o menguados , no le empece . Portentosus ergo partus baptizari potest , qui homo est , licet superflua habeat membra : & si nascatur cum duobus capitibus , ita ut certum sit , esse distinctas personas , quia dormiente uno capite , aliud vigilat , & movetur , seorsim singula membra baptizanda sunt ; & si certò deprehendi non posset , duas esse personas , tunc ab solle baptizanda est pars illa , quia ad unam animam pertinet ; reliqua vero partes sub conditione , non vero absolutè sunt baptizandas , ut post Marsilius , & Vazquez docet Diana p. 9. tract. 6. refol. 30. in fine .

13. Diximus etiam hominem baptizandum debere esse viatorem , id est vinum , non defunctum ; quia mortuus baptizari non potest . Concil. Carthag. 3. can. 6. ibi : Cavendum est ne mortuus baptizari posse fratrum infirmitas credat . Ubi haeresim Marciastarum condemnari refert Baronius tom. 4. anno 368. & notavi in cap. 37. Concilii Illiber . Nam cum certum sit , animas a corporibus separatas justificari non posse , nec mereri , iuxta illud Ecclesiastici capit. 14. Ante obitum tum operare iustitiam , quia non est apud inferos in-

venire cibum . Joannis cap. 9. Venit nox , in qua nem potest operari . Luca cap. 15. Jam non poteris amplius vivere . Probat Bellarminus de purgat. lib. 2. Non conitarium docet D. Paulus 1. ad Corinth. cap. 15. ibi : Quid faciam hi , qui baptizantur pro mortuis , si mortui non resurgent ? Unde deducebant Marcionista , & Cataphryges mortuos validè baptizari . Refert Baronius anno 57. num. 16. 4. & 146. num. 12. & 173. num. 4. Turrianus pro canonibus lib. 4. cap. 14. Nam omisssis variis interpretationibus adducunt à Caffro de heresiis , verbo Baptismus . Sebaste. Medices eodem tract. & verbo , Cornelius à Lapide in eodem text. , Egidio de Sacram. disputatione 11. dub. 1. Vazquez 2. tom. 3. part. disputatione 157. cap. 3. dicendum est , apud Apostolum baptizari pro mortuis idem esse a baptizari à mortuis , hoc est à contactu mortui eludiendo & purgando se . Nam cum cap. 19. Numeror. præcipitur , ut qui tangere corpus mortui , immundus ceaseretur , donec ablueretur modo ibi præscripto , de quo ritu agitur cap. 34. Ecclesiast. Qui baptizatur à mortuo , & iterum tangit mortuum , quid proficit lavatio ejus ? D. Paulus ad adfrumentam , & probandam carnis resurrectionem uitit prædicto arguento ; non tamen loquitur D. Paulus de sacramento Baptismi , quod mortui recipere nec per se , nec per alios possunt , ut notavi in dict. can. 37.

His suppositis ratio præsens decisionis est , hominem invitum baptizatum baptisimum non recipere ; amentem vero , & dormientem , si amentem aut amentiam baptisimum petierint , posse ritè , & validè baptizari : nam cum in baptizando desideretur voluntas , iuxta illud preceptum Domini : Qui crediderit , & baptizatus fuerit ; ideo nemo renuens , & invitus baptizari debet . Faciunt D. Bernardus sermon 66. in Cantica , ibi : Fides suadenda est , non imperanda . Terribilis ad Scapul. ibi : Non est religiose cogere religionem , qua sponte suscipi debet , non vi . Theodosius apud Caiusiodor. lib. 2. var. ibi : Religionem imperare non possumus , quia nemo cogitur , ut crederet invitus . Dicimus latius in cap. sicut Iudei , de Iudeis . Sed cum quis petiri baptisimum , licet postea in amentiam inciderit , semper præsumitur perseverare in eadem voluntate , juris interpretatione . Quare recte in præsente docetur , cum baptizari posse , si ante baptisimum petierit . Unde dormiens retinet possessionem , l. nunquam 31. §. si servus , ff. de usucap. quia in eo non deficit animus , sed quiclibet , ut ait D. Thomas 1. part. quæst. 48. artic. 3. in corpore , & in lib. de somno , & vigilia , quæst. 1. & 4. Est enim brevis , & temporalis remissio animi , non deficitio , teste Cicero lib. 7. de divin . Similiter furiosi retinent possessionem ex iuri aquitate , l. 1. §. furiosus , leg. nunquam 31. §. si servus , l. iusto 44. §. cum quis ff. de usucap. Giphanius in l. si quis 27. ff. de acquir. posse . Valentia ad illum titul. tract. 2. 6. n. 9. Facit Concil. Illib. can. 45. in illis verbis : Qui aliquando fuerit catechumenus per infinita temporis , & nonquam ad Ecclesiam accesserit , si eum de Clero quisquam agnoverit voluisse esse Christianum , aut testis aliquis extiterit fides , placuit ei baptisimum non negari , eo quod in veteri nomine delinqisse videatur . Pro cuius canonis expositione plura in ejus notis adduximus .

Nec obstat dubitandi ratio supra adducta , pro cuius solutione , omisssis traditis superiori commentario , dicendum est , verum esse in instantibus 15. Disolvitur dubitandi ratio .

fantibus non dari actualē voluntatem suscipiendi baptismū; dari tamen ex persona susceptoris, seu patrini, ut probavi in commentario antecedenti. Nec obstat augmentum ipsius dubitandi rationis, deductum ex d. l. si servus 27. §. 9. Nam omīssā difficultate, an in ejus textus specie dētur actio utilis, ap. verō directa, quam examinat D. Joan. Suarez lib. 2. ad leg. Aquil. cap. 2. fol. 2. dicendum est, tunc dormientem ex delicto teneri, quando aliqua praecepsit culpa, falso in non praeveniendo damnum; alias enim si nulla praecepsit culpa, dormiens ex delicto non obligatur, ut latius prosequuntur Paulus Zaccarias lib. 2. qq. medicolegal. tit. 4. cap. 12. Farinac. in praxi, quæst. 98. ex num. 62. Covar. in Clement. si furiosus, 3. p. in princip. num. 7. Gomez lib. 3. var. cap. 1. num. 74. unde cum in ea specie culpi praecepsit in non extingendo igne, dormiens de incendio sequuto tenetur. Nec etiam obstat textus in dict. cap. qui recedunt, §. fin. nam omīssā solutione Glossæ ibi, verbo Amentibus, quæ asseritib[us] PP. agere de hominibus amentibus ita natis, qui possunt ad opera pietatis admitti, dicendum est, textum illum esse accipientem de amentibus illis, de quibus in praesenti textu agitur, qui ante amentiam baptismū petierunt: vel etiam textus ille accipi potest de illis operibus pietatis, quæ voluntatem, & consensum in suscipiente non exigunt.

Sed supra traditio primō obstat textus in can. 12. Exponitur Concilii Neocas. ibi: Si quis in aggritudine constitutus fuerit baptizatus, presbiter ordinari non debet; non enim fides illius voluntaria, sed ex necessitate est, nisi forte possea ipsius studium, & fides probabilis fuerit, aut hominum raritas cogat. Ex quibus deducitur, eum, qui in aggritudine baptizatur, non ex voluntate baptismū susciperet. Igitur non rectē dicimus, ex voluntate interpretativa baptismū ritē conferri illis, qui postquam petierunt baptismū, in aggritudinem, aut amentiam incidentur. Pro cuius canonis explicatione, qui eisdem verbis reperitur apud Gratianum in cap. unic. 57. dif. dicendum est, quod licet illi, qui in aggritudine positi baptizantur, verū recipient baptismū; tamen irregulares sunt, quia quodammodo urgente mortis periculo fidem suscepunt, qui appellantur grabatarii in can. 8. Concil. Altissiod. notavit Menardus in not. ad lib. sacram. D. Gregorii, fol. 161. clyni à D. Hieronymo, & Cypriano, quos refert, & explicat Spondanus ad Baronium anno 254. num. 4. Quare & de ipsorum baptismō aliquando dubitavit Cornelius Papa in epif. ad Fabianum Antioch. Episcopum, apud Eusebium lib. 6. bīb. Eccles. cap. 35. notavi in can. 37. Concilii Illib. Unde Patres in eo canone in aggritudine baptizatum tantum à sacris ordinibus removent, non tamen jubent ipsum iterum baptizari.

Secundo suprā traditio obstat Concilium Toret. 8. can. 7. ubi cum agatur de Sacerdotibus, qui ad conjugia, moresque sacrili regerunt, & quomodo illi compescendi sint, ajunt PP. Hispaniæ, quod nullo modo possunt deferere votum jam emissum: quod probant exemplo eorum, qui jam baptizati sunt, qui fidem deferere non possunt, & haec referunt difficultia verba: Baptismaris inappreciabile donum est; semper, & saepe non solum nolentibus, verū & quod majus est, nescientibus importatur. Ex quibus expressē deducuntur, nolentibus, & nescientibus sacramentum

baptismi ritē ministrari: ergo quia ritē, & validē baptismus amentibus, dormientibus, immo etiam invitis ritē, & validē conferri potest. Cui diffundari respondendum est, verba illa, nescientibus, & nolentibus, referenda esēad parvulos, & iuventū protunc; nihilominus ex suprā traditio ritē illis confertur baptismus propter voluntatem, que fatē interpretativa adēt in amēte, & que suppletur per suscepētorem, seu patrūm, & amentibus gratiam baptismi conferri. Alter explicitat Barboſa voto 37. num. 14.

Tertiō hucusque traditio obstat textus in can. 48. Synod. Carthag. 1. in illis verbis, prout Engl. extant apud Balfamonem: Deis, qui sunt infirmi, non quia sunt infirmi, qui quidem pro se respondere possunt, tunc baptizantur, quando suā pōntē de testimoniū proprio periculo dixerint. Ex quibus constat, desiderati in ægrotō, aut obmutescēt voluntatem actualē suscipiendi baptismū: ergo non sufficit voluntas interpretativa, ut subito obmutescens, vel in vita discernimē positus baptizetur. Augetur haec difficultas ex canone 43. Concilii Carthag. 3. relati in cap. agrotantes, de consecr. dif. 4. ubi asserit, quod si ægrotantes per se respondere non possunt, aliorum testimoniū adjuventur. Pro cuius difficultatis solutione dicendum est, in adversā valetudine baptizari posse, si dum propriā voluntatem exprimunt, ore fidem proficeri, & promittere possint. Si autem propriā voluntātē in exprimere nequeant, nec ante aggritudinem baptizari efflagitaverint, baptizari nequeant, cum nec interpretativa voluntas adit: si verō dum sanximentis fuerint, baptismū petierint, licet postea fidem expressē proficeri nequeant, si tamen adhinc testes, qui referant ipsum agrotantem baptismū petiisse, ritē baptismus conferri potest, cum constat ex eventu depositione de ipsius baptizandi voluntate, ut jam probavi in can. 37. Concilii Illib.

Quarto obstat canon 6. Concilii Carthag. 3. in illis verbis: Cavendum est etiam, ne mortui baptizari posse PP. infirmi credat, quibus nec can. 6. Euācharistiam dare licetum est. Qui can. omnī p̄f. dubitandi ratione carere videtur, si ut suprā diximus, in suscipiente baptismū desideraret voluntas. Pro cuius canonis explicatione sciendum est, jam ipso Ecclesiā initio, impium morem, seu errorem nonnullos invaluisse baptizandi catechumenos ante baptismū mortuū, absconsilio aliquo sub lecto, ut refert S. Chrysostom. 40. in epif. 1. ad Corinth. in haec verba: Postquam catechumenus quisquam apud eos excesserit, sub lecto mortui absconsilio aliquo, qui vix accedit ad mortuum, & aloquuntur, & rogari, voluntē accipere baptismū: deinde illo nihil respondente, qui est absconsus interne, pro illo dicit, se velle baptizari: & sic cum baptizantur pro eo qui excesserit, ac si in scena laderent. Cujus abusus meminit Apostolus 1. ad Corinth. cap. 15. illis verbis: Quid faciunt is, qui baptizantur pro mortuis? Quem iocum fusē exponunt Basil. Legion. quæst. 3. exp. cap. 5. Theoph. Rayn. tom. 15. in Heterol. sec. 1. par. 11. quem errorem sequuti fuerunt Marianistæ, ut probavi in dict. can. 37. Illib. & eos optimē refellit S. Fulgentius de bapt. Epiph. cap. 9. Mortuos propere non baptizamus, quia omne peccatum, sive originale, sive actualē, quia finalis